GABINETE DA VEREADORA Dra KARINE BRANDÃO

REQUERIMENTO Nº      /2025.

                                                                 Itaguaí, 24 de março de 2025

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Requeiro à Mesa Diretora, nos termos regimentais, após ouvir o
douto Plenário, seja enviada Moção de Congratulações e Elogios A Sra.
Cecília Cabral, Vereadora no Município de Mangaratiba.

JUSTIFICATIVA,

Cecília Cabral tem demonstrado um profundo conhecimento das
necessidades da população e uma atuação exemplar na Câmara Municipal,
sempre buscando melhorias para a qualidade de vida dos munícipes.

Observando que sua trajetória política é marcada por projetos que
visam a inclusão social, a valorização da cultura local e a preservação do
meio ambiente, além de sua habilidade em articular parcerias que trazem
recursos e investimentos para a cidade

Sua atuação tem sido fundamental para promover melhorias
significativas em diversas áreas, sempre buscando atender às demandas da
população. A forma como Vossa Excelência tem se posicionado em favor de
políticas públicas que visam o bem-estar social, a educação e a saúde é
digna de reconhecimento e aplauso.

Além disso, a sua disposição em ouvir e dialogar com os cidadãos,
bem como o empenho em representar os interesses do povo e de todo o
Estado, são características que o destacam como um verdadeiro líder.

KARINE BRANDÃO BARBOSA DE LIMA

VEREADORA